Hotel Landgasthof Schwabhausen

Speisekarte

Glltig ab: 01.01.2024

* Wechmarer Stralle 4 ¢ 99869 Schwabhausen e
* www. landgasthof-schwabhausen.de



Kleine Vorspeiser

Soljanka serviert mit WeiRbrot

Kleines Wiirzfleisch mit Kise tiberbacken,
serviert mit Weillbrot

Bismarckbrotchen

Bockwurst mit Brotchen und Senf
Knobldnder mit Brotchen und Senf

Kleiner Salat nach Art des Hauses
Wahlweise mit Joghurtdressing oder Essig & Ol

Portion Pommes Frites mit Ketchup oder Mayo

Currywurst mit Brétchen
Currywurst mit Pommes Frites

Strammer Max
(Scheibe Brot mit Schinken, Spiegelei und Salatbeilage)

Prager Schnitte
(Scheibe Brot mit Salami, Kdse (iberbacken und Spiegelei
und Salatbeilage)

Fowr die Kleinsterv

Kinderschnitzel mit Pommes Frites

Chicken Nuggets mit Pommes Frites

3,50 €

4,20 €

3,00 €

3,00 €
3,50 €

3,80 €

3,00 €

4,50 €
7,50 €

6,80 €

6,80 €

7,50 €

5,50 €

Ursere Hauptgerichte

(zu jedem Gericht servieren wir eine kleine Salatbeilage)

GrofRer Salat nach Art des Hauses
Wahlweise mit Joghurtdressing oder Essig & Ol

Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleiern
Bauernfruhstiick nach Art des Hauses
Schnitzel auf Brot mit Spiegelei

Rostbratel auf Brot mit gebratenen Zwiebeln

Zwei Scheiben Siilze auf Brot
Wahlweise mit Essig oder Remoulade

Zwei Scheiben Silze mit Bratkartoffeln
Wahlweise mit Essig oder Remoulade

Thiringer Bratwurst mit Bratkartoffeln und Sauerkraut
Wahlweise mit Ketchup oder Senf

Schnitzel mit Bratkartoffeln oder Pommes Frites
Wahlweise auch mit Kroketten

Rostbratel mit Bratkartoffeln oder Pommes Frites
sowie gebratenen Zwiebeln wahlweise auch mit Kroketten

Zwei Steaks mit Zigeuenersauce und Pommes Frites
wahlweise auch mit Bratkartoffeln oder Kroketten

Zwei Steaks mit Wirzfleisch und Pommes Frites
wahlweise auch mit Bratkartoffeln oder Kroketten

Mediterranes Grillgemiise mit Gnocci

Lachsfilet mit Grillgemise und Bratkartoffeln

6,80 €

7,50 €
9,50 €
10,50 €
10,50 €

8,50 €

11,50 €

9,80 €

13,50 €

13,50 €

16,50 €

16,50 €

10,50 €

15,50 €



