Hotel Landgasthof Schwabhausen

Speisekarte Gültig ab: 01.01.2024



- Wechmarer Straße 4 99869 Schwabhausen
 - www. landgasthof-schwabhausen.de •

Kleine Vorspeisen

(zu jedem Gericht servieren wir eine kleine Salatbeilage)

Soljanka serviert mit Weißbrot	3,50 €	Großer Salat nach Art des Hauses Wahlweise mit Joghurtdressing oder Essig & Öl	6,80€
Kleines Würzfleisch mit Käse überbacken, serviert mit Weißbrot	4,20 €	Bratkartoffeln mit 2 Spiegeleiern	7,50€
Bismarckbrötchen	3,00 €	Bauernfrühstück nach Art des Hauses	9,50€
Bockwurst mit Brötchen und Senf	3,00 €	Schnitzel auf Brot mit Spiegelei	10,50€
Knobländer mit Brötchen und Senf	3,50 €	Rostbrätel auf Brot mit gebratenen Zwiebeln	10,50€
Kleiner Salat nach Art des Hauses Wahlweise mit Joghurtdressing oder Essig & Öl	3,80 €	Zwei Scheiben Sülze auf Brot Wahlweise mit Essig oder Remoulade	8,50€
Portion Pommes Frites mit Ketchup oder Mayo	3,00€	Zwei Scheiben Sülze mit Bratkartoffeln Wahlweise mit Essig oder Remoulade	11,50€
Currywurst mit Brötchen Currywurst mit Pommes Frites	4,50 € 7,50 €	Thüringer Bratwurst mit Bratkartoffeln und Sauerkraut Wahlweise mit Ketchup oder Senf	9,80€
Strammer Max (Scheibe Brot mit Schinken, Spiegelei und Salatbeilage)	6,80 €	Schnitzel mit Bratkartoffeln oder Pommes Frites Wahlweise auch mit Kroketten	13,50€
Prager Schnitte (Scheibe Brot mit Salami, Käse überbacken und Spiegelei und Salatbeilage)	6,80 €	Rostbrätel mit Bratkartoffeln oder Pommes Frites sowie gebratenen Zwiebeln wahlweise auch mit Kroketten	13,50€
		Zwei Steaks mit Zigeuenersauce und Pommes Frites wahlweise auch mit Bratkartoffeln oder Kroketten	16,50€
Für die Kleinsten		Zwei Steaks mit Würzfleisch und Pommes Frites wahlweise auch mit Bratkartoffeln oder Kroketten	16,50€
Kinderschnitzel mit Pommes Frites	7,50 €	Mediterranes Grillgemüse mit Gnocci	10,50€
		Lachsfilet mit Grillgemüse und Bratkartoffeln	15,50€
Chicken Nuggets mit Pommes Frites	5,50 €		